Corpora Abacuc, & Michæ prophetarum reuelantur.

Didymus absque oculis, anno ætatis 85. Alexandri obiit.

*Tripartita historia lib. 9. cap. 45.* Hic Eugenius quondam Grammaticus, Latinarum literarum Doctor, relinquens scholas suas, in palatio militabat, & erat Imperatoris Antigraphus, & propter eloquentiam à multis honorabatur. Cooperatorem autem habebat Arbogastes de minoribus gallijs ortum, militaris ordinis ducem, virum strenuum, & necibus preparatum. Iste quoque contra Valentinianum iuniorem dolos cogitabant, cubicularios Eunuchos corruptentes, qui dormientem principem suffocauerunt. Quo facto: Eugenius factus est Imperator Hesperie. Quo auditio, Theodosius designans filium suum Honorium Imperatorem consulatu suo, & Abundanti, to. die Ianuarii contra eum profectus est, responso prius accepto à Ioanne monacho. Idem Ioannes ei victoriam prius praedixerat de Maximo.

Hunc Ioannem aliqui arbitrii sunt fuisse Ioannem Damascenum.

Veniens ergo ad Gallias, cum in quodam monte orationem inuenisset, ibi nocte domino supplicabat, & circa gallicantum sopore depresso, vidi in somnis quasi iaceret in campo, & asticissent ei quidem duo viri vestibus albis, & equis candidissimis residentes eumque iubentes habere fiduciam, & diluculo armare milites ad victoriam: dicentes se illi pro solatio destinatos, quorum alter se Ioannem Euangelistam, alter se Philippum dicebat Apostolum. Qua visione comperta nequaquam ab oratione cessauit, sed lachrymas uberiiores effudit.

*Socrates lib. 5. cap. 24.* Fit deinde cōgressio circa fluvium vocabulo Phrigdus, ventus autem vehementissimus

\* Frigidus  
lega Nicop.  
lib. 11. c. 30.

emissa iacula ex parte Eugenij, retinacbat in eos, & ex parte Theodosij cum maiore fortitudine in eos impingebat. Quo viso Tyrannus ad pedes Imperatoris currit, ibique prostratus, à militibus capite lectus est. Idus Septembres. Arbogastes autem post paululum proprio gladio se peremit.

Derelegiostate Theodosij, & sine cōfiderâ.

C A P . C V I I .

**R**uſinus lib. 11. cap. 33. Ante hoc bellum Theodosius cum sacerdotibus, & populo circumibat omnia orationum loca, ante martyrum, & Apostolorum thecas iacebat cilicio prostratus, auxilia sibi sida sanctorum intercessione depolcens, Pagani autem Romani functis victimis cruentantes, securam Eugenij victoriam promittebant, Flauiano tunc praefecto, qui cum postea potuisset evadere eruditus admodum, mereri se mortem pro errore iustius quam pro crimine iudicauit. Fundebantur ex parte Theodosij auxilia barbarorum: iterum aliquandiu anceps victoria, & terga iam hostibus dabant, sed siebant hæc, non ut Theodosius vinceretur, sed ne per barbaros vinci videretur. Cum ille stans in edita rupe, unde conspicere posset, & conspicere, protinus armis, proiecit se in oratione, dicens: *Omnipotens Deus, tu nos, quia in nomine Christi filii tuū ultimis iustis ut puto, ista præfia suscepisti, si aliter in me vindica. Si vero cum causa probabili, & in te confisus hue veni, porrige dexterā tuā, ne forte dicuant gentes, ubi est Deus corum.*